Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 июня  2023 год                                                                        № 340
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу
 «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2021-2023 годы»

На основании Порядка разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Красночикойский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утверждённого постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район»  №1056  от 25.12.2015 года, и статьи 25 Устава муниципального района       «Красночикойский    район»	      администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 16.12.2020 года № 685, следующие изменения:

1) Раздел «Бюджетное обеспечение Программы» Паспорта программы изменить, изложив в следующей редакции:
	«Бюджетное обеспечение Программы
	Программа финансируется из средств районного бюджета.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
2023 год –  0,0 тыс. руб.»

2) Раздел  V.  Ресурсное обеспечение программы изменить, изложив в следующей редакции:
«Программа финансируется из средств районного бюджета. Для реализации Программы необходимо 0,0 тыс. руб., по годам:
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год –  0,0 тыс. руб.
2023 год –  0,0 тыс. руб.».
3) Раздел IХ. Перечень мероприятий Программы изменить, изложив в следующей редакции:
«Раздел IХ. Перечень мероприятий Программы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Исполнители
	Потребность в финансовых ресурсах (тыс. руб.)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	I. Организация мероприятий по выявлению факторов риска и ранней диагностике
неинфекционных заболеваний

	1.1
	Исполнение федеральных и региональных нормативных правовых актов и методических документов по вопросам здорового образа жизни, совершенствование нормативной базы
	2021-2023 г.

	Администрация муниципального района «Красночикойский район»

	1.2
	Создание районного Совета по общественному здоровью при администрации муниципального района «Красночикойский район»
	2021 г.

	Администрация МР «Красночикойский район»
ГУЗ «Красночикой-ская ЦРБ»

	1.3
	Обеспечение выполнения плана диспансеризации и профилактических медицинских осмотров
	2021-2023 г.

	Администрация МР «Красночикойский район»
ГУЗ «Красночикой-ская ЦРБ»

	1.4
	Анализ медико-демографических показателей населения, анализ результатов медицинских профилактических осмотров, в том числе диспансеризации
	2021-2023 г.

	Администрация МР «Красночикойский район»
ГУЗ «Красночикой-ская ЦРБ»

	II. Организация мероприятий по  формированию здорового образа жизни, в том числе в трудовых коллективах, учреждениях (организациях)

	2.1
	Тиражирование и распространение печатной продукции для населения (плакаты, памятки, листовки, буклеты, флайеры) по вопросам формирования здорового образа жизни, в том числе здорового питания и физической активности, отказа от потребления табака и алкоголя, сохранения репродуктивного здоровья
	2021-2023 г.

	Администрация МР «Красночикойский район»
ГУЗ «Красночикойская ЦРБ»
	0
	 0
	0

	2.2
	Оформление стендов и уголков здоровья по вопросам формирования ЗОЖ в организациях
	2021-2023 г.
	Администрация МР «Красночикойский район», ГУЗ «Красночикойская ЦРБ»

	2.3
	Проведение массовых межведомственных профилактических акций, с привлечением общественных объединений и волонтеров (добровольцев), а также обучение населения распознаванию первых признаков инфаркта миокарда и мозгового инсульта, алгоритму оказания первой помощи

	Администрация МР «Красночикойский район»
ГУЗ «Красночикойская ЦРБ»
Образовательные организации района

	2.4
	Размещение профилактических материалов в периодической печати, на сайтах и в социальных сетях
	2021-2023 г.
	Администрация МР «Красночикойский район»
ГУЗ «Красночикой-ская ЦРБ»
Образовательные организации района
МУК «МКДЦ»
МП «Редакция газеты «Знамя труда»

	2.5
	Организация и проведение смотров-конкурсов среди образовательных организаций, иных организаций и предприятий на лучшие практики по ЗОЖ
	2021-2023 г.
	Администрация муниципального района «Красночикойский район»
	0
	0
	0

	2.6
	Организация работы Центра активного долголетия «Отрада», в том числе проведение культурно-спортивных мероприятий
	2021-2023 г.
	Администрация МР «Красночикойский район»
ГУЗ «Красночикой-ская ЦРБ»
Совет ветеранов
МУК «МКДЦ»
ДЮСШ
ГУСО ККЦСОН «Черёмушки»
Клиентская служба (на правах отдела) Пенсионного фонда России в Красночи-койском районе
Красночикойский отдел ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения»
Красночикойский отдел занятости населения
	0
	0
	0

	2.7
	Организация работы «Школы здорового питания»
	2021-2023 г.
	ГУЗ «Красночикой-ская ЦРБ»
Образовательные организации района

	2.8
	Проведение общешкольных родительских собраний по вопросам формирования ЗОЖ у детей и подростков, профилактики зависимостей и сохранения здоровья
	2021-2023 г.
	Образовательные организации района

	2.9
	Развитие волонтёрства (добровольчества) по формированию ЗОЖ среди школьников, студентов, лиц старше трудоспособного возраста
	2021-2023 г.
	Образовательные организации района
Красночикойский филиал ЧПТК
Районный совет молодёжи

	III. Мероприятия по снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактике алкоголизма, табакокурения, наркотической зависимости

	3.1
	Организация работы  районного центра «Трезвое село», в том числе проведение родительских собраний, культурно-просветительских мероприятий
	2021-2023 г.
	Администрация МР «Красночикойский район»
МУК «МКДЦ»
МУК «МЦБ»

	0
	0

	3.2
	Организация и проведение акций, направленных на снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактике алкоголизма, табакокурения, наркотической зависимости
	2021-2023 г.
	Администрация МР «Красночикойский район»
ГУЗ «Красночикой-ская ЦРБ»
МУК «МКДЦ»
ДЮСШ
МУК «МЦБ»

	0
	0

	3.3
	Выполнение мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонаруше- ний,  противодействия алкоголизации  и  наркомании  в  муниципальном районе «Красночикойский  район» на 2020-2022 годы»
	2021-2023 г.
	Администрация муниципального района»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Красночикойский район» Д.В. Батыршину.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава  муниципального района
«Красночикойский район»                                                             Е.А. Гостев